do Município, Faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1O. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento 
Municipal de 2023, aprovado pela Lei n° 4.047 de 27 de Dezembro de 2022, 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar até o limite de R$ 17.687.018,85 
(dezessete milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, dezoito reais e oitenta e cinco 
centavos) destinados à criação de dotação orçamentária específica para 
recebimento de recursos provenientes de Convênio do Ministério das Cidades. 

Parágrafo único. As classificações orçamentárias e programáticas, 
bem como a criação das dotações para atender o objeto deste artigo, estão